

Warszawa, dnia 04 lipca 2011 r.

**Informacja Głównego Lekarza Weterynarii w sprawie wystąpienia klasycznego pomoru świń na terytorium Litwy**

Główny Lekarz Weterynarii został poinformowany przez litewskie władze weterynaryjne o wykryciu kolejnego ogniska klasycznego pomoru świń w powiecie Jonava (Janów) na terytorium Litwy w gminie Bukonių, w miejscowości Liutkūnų. Ognisko wykryto w obszarze zagrożonym klasycznym pomorem świń w odległości ok. 5 km od uprzednio wykrytego ogniska klasycznego pomoru świń.

W ramach badań kontrolnych pobrano dwukrotnie próbki (30 szt.) w kierunku wykrycia klasycznego pomoru świń w w/w gospodarstwie. Wyniki badań były ujemne. Dnia 2 lipca 2011r. grupa zwierząt zaczęła wykazywać objawy ze strony układu oddechowego. Pobrano i przebadano 68 próbek w kierunku wykrycia syndromu rozrodczo – oddechowego (PRRS). Ponadto, próbki zostały dodatkowo przebadane w kierunku wykrycia klasycznego pomoru świń, w tym 6 przebadanych próbek dało wynik dodatni. Wyniki potwierdzono badaniami RT-PCR.

Według deklaracji litewskich władz weterynaryjnych nie przemieszczano zwierząt z niniejszego gospodarstwa w ramach handlu do innego z państw członkowskich UE.

Jednocześnie informuję, iż litewskie władze weterynaryjne zadeklarowały, że wprowadziły środki zgodnie z dyrektywą Rady 2001/89/WE w sprawie wspólnotowych środków zwalczania klasycznego pomoru świń (*Dz.U. UE L 316 z 1.12.2001, str. 5—35 ze zm.*), w tym kontynuowanie wstrzymania przemieszczeń świń w ramach handlu wewnątrzspółnotowego i do krajów trzecich z całego terytorium Litwy, wprowadzenie badań klinicznych i laboratoryjnych oraz nadzoru w fermach trzody chlewnej na terenie całego kraju zgodnie z Podręcznikiem diagnostycznym, ustanawiającym procedury diagnostyczne, metody pobierania próbek oraz kryteria oceny wyników badań laboratoryjnych w celu potwierdzenia klasycznego pomoru świń (decyzja Komisji 2002/106/WE).

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

z Urzędu

Jarosław Naze  
Z-ca Głównego Lekarza Weterynarii